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2.55 Surferne klar med alternativer til havnens mølleprojekt 
Foreningen "Save Middles" har nu omsat de 130.000 kroner, der er indsamlet i surferkredser 
i ind- og udland i en konkret projektbeskrivelse af to alternativer til havnens plan om store 
møller øst for Roshage 
 
26. Oktober 2005 14:42 
HANSTHOLM: I denne uge præsenterer foreningen "Save Middles" to alternativer til det projekt 
for store vindmøller øst for Roshage, som i den seneste tid har været ude i en proteststorm af 
orkanstyrke - både fra surfere og fra borgere i Hanstholm. 
 
I modsætning til den lokale "Foreningen mod store vindmøller ved Hanstholm" er "Save Middles" 
ikke modstander af planerne om at rejse vindmøller ved Hanstholm, men ønsker i stedet møllerne 
placeret andre steder end øst for Roshage, som det er skitseret i det debatoplæg, som har været 
direkte anledning til den seneste tids voldsomme debat om store møller ved Hanstholm. 

Alternativer 
- Så snart vi har fået vores projektbeskrivelse, tager vi fat i de mennesker, som har været markante i 
debatten om møllerne indtil nu. Det vil i første omgang sige borgmester Ejner Frøkjær og 
Hanstholm Kommune som helhed, siger Rasmus Johnsen fra "Save Middles". 
 
Planen er yderligere at sætte navne på andre, som i forhold til surfernes alternative 
projektbeskrivelse må anses som interessante, siger Rasmus Johnsen. 
 
- Vi har en forhåbning om, at vi med vores alternativer til mølleplaceringer kan bringe nogle 
slagkraftige argumenter ind i debatten, understreger han og tilføjer, at foreningen stadig anser hele 
sagen som så stor, at dens perspektiver rækker videre end til at være et rent lokalpolitisk anliggende 
for Hanstholm Kommune. 
 
"Save Middles" er i udgangspunktet ikke modstander af planerne om at rejse møller ved Hanstholm, 
de ønsker blot møllerne placeret andre steder end øst for Roshage, som det skitseres i 
debatoplægget, som netop har været i høring. Alternativerne er en placering på arealer syd for 
Hanstholm Havn eller på arealer umiddelbart øst for havnen. 
 
- Vores udgangspunkt er altså ikke at tage stilling for eller imod møller, men tværtimod at finde den 
for alle parter bedste løsning - og her skitserer vores projekt to alternativer, der set ud fra mange 
betragtninger, også driftsøkonomiske, virker mere fordelagtige end den placering, havnen beskriver. 
 
I og med at surferne i "Save Middles taler om alternative placeringer og ikke udtrykker en klar 
afstandtagen til enhver tanke om at rejse møller ved havnen er det også understreget, at "Save 
Middles" og den lokale forening "Hanstholm mod store Møller" har hver deres fokus i debatten. 
 
Neutrale 
- Vi vil forholde os temmelig neutrale i forhold til de problemstillinger, den lokale gruppe arbejder 
med. Derfor har vi heller ingen interesse i at gå ind i en meget firkantet argumentation for eller 
imod et mølleprojekt. Vores primære interesse er stadig at sikre, at området øst for Roshagemolen 
bevares som et attraktivt surfområde mere end det er at forhindre opstilling af møller. Og det er 
netop derfor, at vi nu kommer med et projekt, der skitserer alternative placeringsmuligheder. 
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Rasmus Johnsen tilføjer, at selv om de to foreninger er forskellige - også når det gælder fokus for 
deres virke, så skal det stadig være muligt for dem at samarbejde på de områder, hvor det måtte 
falde naturligt. 
 
- Men i udgangspunktet er det mest fornuftigt, at vi hver bevarer vores fokus, siger han. 
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